
2018/03/13 

梨香台ゼミナール 

新中学３年生塾生保護者の皆様 

高校入学試験対策説明会のご案内(重要) 

■お願い:このご案内は、非常に重要なものです。ご熟読の上ご理解下さいますようお願い致します。■ 

 

 拝啓 心地よい春風の吹く季節となりました。皆様方におかれましては益々ご清栄のことと心からお

喜び申し上げます。 
 

 さて早速ではございますが、「高校入学試験対策説明会」開催についてご連絡いたします。 

公立高校の入試制度や私立併願校の具体的な選び方について、千葉県教育委員会から開示された情報

を基に、より詳しくご説明させていただくべく、下記の通り「高校入試対策説明会」を開催致します。 

私立高校につきましては、江戸川学園取手高等学校並びに、芝浦工業大学柏高等学校の先生方をお迎

えして、私立高校の現状をお話しして頂く予定となっております。 

 

当説明会の趣旨をお酌み取り頂き、中学３年生塾生の保護者の皆様、及び塾生ご本人共々、万障お繰

り合わせの上、必ずご参加下さいますようお願い申し上げます。万が一、やむを得ないご事情でどち

らか、もしくは双方とものご参加が不可能な場合は、必ずお電話などで事前にご連絡を頂きますよう

お願いいたします。 

 また、お越しになる際は極力、バス等の公共交通機関をご利用の上お越し下さいますよう、よろし

くお願い申し上げます。会場には専用の駐車場はなく、近くにコインパーキングが数ヶ所ございます

が、台数が非常に限られておりますので、公共の交通機関でのお越しを強くお薦めいたします。 

 なお、後日、中学３年生対象の進学相談保護者面談を行いますので、今回説明会後の面談は時間の

関係上行いません。 

 

 以上、よろしくお願い申し上げます。 

ご不明な点等ございましたら、ご遠慮なくメール（info@rikohdai.com） 

もしくはお電話（0120-444-402）などで、お問い合わせ下さいませ。 

敬具 
 

梨香台ゼミナール 

※裏面 松戸市民会館周辺地図をご覧下さい 

記 

日 時 ：平成30年４月8日(日) 午後７時～ (１時間３０分前後を予定) 

場 所 ：松戸市民会館３F 301会議室   

内容予定：公立高校入試制度と対策について・私立高校各種推薦入試制度と対策について 

質疑応答など 



2018/03/13 

梨香台ゼミナール 

 

松戸市民会館周辺地図 

 

 

■住所：〒271-0092 松戸市松戸 1389番地の 1 
■TEL：047-368-1237 
■JR常磐線または新京成電鉄の松戸駅下車、東口（改札を出て左側）から徒歩約 7分。 
■専用の駐車場はございません。なるべく公共の交通機関でお越しください。 
お車でお越しの方は、周辺のコインパーキングをご利用下さいませ。 


